
Wijzigingsverordening Bestuurlijke Boete Overlast in de Openbare Ruimte 

Vlaardingen 

De raad van de gemeente Vlaardingen; 

  

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 9 juli 2024, nr. 1987385; 

  

Gelet op de artikelen 149, 154 en 154b van Gemeentewet. 

  

Overwegende: 

- dat de raad besloten heeft tot het vaststellen van een nieuwe verordening op het beheer en het 

gebruik van de gemeentelijke begraafplaatsen Holy en Emaus 2025 (hierna: beheersverordening) 

; 

- dat hierin een aantal nieuwe verboden en geboden opgenomen zijn, welke gehandhaafd kunnen 

worden via een bestuurlijke boete; 

- dat tevens een aantal bestaande verboden en geboden uit de oude beheersverordening vernum- 

merd zijn; 

- dat het daarom wenselijk is via deze beheersverordening deze wijzigingen in de verordening 

BBOOR te verwerken. 

Besluit vast te stellen de: 

  

Wijzigingsverordening Bestuurlijke Boete Overlast in de Openbare Ruimte Vlaardingen 

Artikel I   
De Verordening bestuurlijke boete overlast in de openbare ruimte Vlaardingen wordt gewijzigd als 

volgt: 

  

A. Artikel 1, derde lid komt te luiden: 

  

3. Overtreding door een natuurlijk persoon of rechtspersoon van het bij of krachtens de volgende 

artikelen van de Verordening op het beheer en het gebruik van de gemeentelijke begraafplaatsen 

Holy en Emaus 2025 bepaalde kan worden bestraft met een bestuurlijke boete: 3, derde lid, 4, 

eerste, derde, vierde en vijfde lid, 6, 10 en 12, derde lid. 

B. Bijlage 1 blijft onveranderd, uitgezonderd het deel van de tabel dat ziet op de Begraafplaatsenveror- 

dening Vlaardingen 2004 dit deel komt te luiden: 

  

Boete in eu- 

ro’s 

Onderwerp Verordening op het beheer 

en het gebruik van de ge- 

meentelijke begraafplaat- 

sen Holy en Emaus 2025 

100 Zich op een gesloten begraafplaats bevinden, anders dan 

voor het bijwonen van een begrafenis of de bezorging van 

as. 

3, derde lid 

150 Het met een voertuig rijden op de begraafplaats zonder 

toestemming dan wel in strijd met de aanwijzingen gegeven 

door de beheerder. 

4, eerste lid 

100 Het sneller dan 10 km per uur rijden op de begraafplaats. 4, eerste lid 

50 Het met zich meevoeren van een fiets, bromfiets of scooter. 4, eerste lid 

150 Het niet opvolgen van de aanwijzingen van de beheerder. 4, derde lid 

500 Het maken van foto’s en video-opnamen zonder toestem- 

ming van de beheerder. 

4, vierde lid 

200 Zich niet op aanzegging van de beheerder van de begraaf- 

plaats verwijderen. 

4, vijfde lid 

150 Het aanwezig zijn bij de opgraving van lijken of asbussen of 

de ruiming van graven zonder met werkzaamheden belast 

te zijn door de beheerder. 

6 

Nr. 406585 

GEMEENTEBLAD 27 september 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Vlaardingen 

Gemeenteblad 2024 nr. 406585 27 september 2024 1 



200 Het uitstrooien van as op de begraafplaats anders dan op 

de aangewezen verstrooiingsplaats. 

10 

150 Het zonder melding of in strijd met een verbod van de be- 

heerder gebruik maken van een geluidsinstallatie op de be- 

graafplaats. 

12, derde lid 

Artikel II Inwerkingtreding 
Deze verordening treedt in werking gelijktijdig met de inwerkingtreding van de Verordening op het 

beheer en het gebruik van de gemeentelijke begraafplaatsen Holy en Emaus 2025. 

Aldus besloten in de openbare vergadering van de gemeenteraad van Vlaardingen, gehouden op 12 

september 2024 

De griffier, 

I.L.J.C. Konings LLM MA 

De voorzitter, 

drs. B. Wijbenga - van Nieuwenhuizen 

Gemeenteblad 2024 nr. 406585 27 september 2024 2 


